

**Protokół Nr 44/2019**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego**  
**w dniu 14 października 2019r.**

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu – Renata Gruszka, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Zbigniew Markowski, Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek, Skarbnik Powiatu – Barbara Golon oraz Kierownik Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego, zgodnie z listą obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

O godzinie 13.00 posiedzenie otworzył **Starosta**, który powitał wszystkich obecnych, przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.

*Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Ad.1.**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na zawarcie umowy najmu części hali z zapleczem socjalnym.**

**Starosta** omówił uchwałę i zapytał, czy są pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił.

**Starosta** poddał uchwałę pod głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 126/GN/2019 w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na zawarcie umowy najmu części hali z zapleczem socjalnym (dot. Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu).**

**Ad.2.**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, a w przypadku braku oferty zakupu, na kasację aktywów trwałych o wartości powyżej 10.000,00 zł przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hологи w Nowym Tomysłu.**

**Starosta** poinformował, że Rada Społeczna wyraziła pozytywną opinię w sprawie sprzedaży aktywów wymienionych w uchwale.

**Sekretarz Powiatu** omówiła poszczególne aktywa dodając, że proponuje się sprzedaż aktywów w trybie przetargu pisemnego z minimalną ceną sprzedaży w pierwszym przetargu 10% wartości księgowej, a w drugim przetargu 5% wartości księgowej. W razie, gdyby nie doszło do sprzedaży w trybie przetargowym, cena ewentualnej sprzedaży w trybie bezprzetargowym zostanie ustalona w drodze rokowań.

**Starosta** poprosił, aby przyjąć przedstawione wartości księgowe celem umożliwienia sprzedaży aktywów. **Starosta** poddał propozycję pod głosowanie.

**Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na ujęcie przedstawionych wartości księgowych.**

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 127/AO/2019 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, a w przypadku braku oferty zakupu, na kasację aktywów trwałych o wartości powyżej 10.000,00 zł przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hologii w Nowym Tomysłu.

#### Ad.3.

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, dotychczasowego odcinka drogi nr 2738P relacji Nowy Tomysł – Duszniki, położonego na działkach o nr ewid.: 380/3, 380/4, 741, 1776, 855/6 obręb 0001 Nowy Tomysł pod nazwą ulica Kościuszki, w gminie Nowy Tomysł.

Starosta omówił uchwałę i zapytał, czy są pytania lub uwagi?

Członek Zarządu Patryk Kąkolewski zwrócił uwagę, że uchwała powinna być podjęta w III kwartale tego roku.

Starosta wyjaśnił, że na wrześniowej sesji została podjęta uchwała w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 2738P na terenie Gminy Nowy Tomysł, a przedmiotowa uchwała jest podejmowana w związku z wnioskiem Burmistrza Nowego Tomysła z dnia 7 października br. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia tej drogi do kategorii dróg gminnych.

Z uwagi na brak dalszych pytań, Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 128/DR/2019 w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, dotychczasowego odcinka drogi nr 2738P relacji Nowy Tomysł – Duszniki, położonego na działkach o nr ewid.: 380/3, 380/4, 741, 1776, 855/6 obręb 0001 Nowy Tomysł pod nazwą ulica Kościuszki, w gminie Nowy Tomysł.

#### Ad.4.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew (wycinka 4 sztuk drzew gatunku: 2 szt. – topola, 1 szt. – brzoza brodawkowata, 1 szt. – kasztanowiec zwyczajny, rosnących na nieruchomości położonej w m. Nowa Wieś, gm. Zbąszyń, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki 77).

Starosta omówił uchwałę i zapytał, czy są pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 129/DR/2019 w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew (wycinka 4 sztuk drzew gatunku: 2 szt. – topola, 1 szt. – brzoza brodawkowata, 1 szt. – kasztanowiec zwyczajny, rosnących na nieruchomości położonej w m. Nowa Wieś, gm. Zbąszyń, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki 77).

#### Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością nr ewid. 77 w m. Nowa Wieś, gm. Zbąszyń.

Starosta omówił uchwałę i zapytał, czy są pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 130/DR/2019 w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością nr ewid. 77 w m. Nowa Wieś, gm. Zbąszyń.

**Ad.6.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2019.**

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych:

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu,
- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Tomyślu,
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu.

Pani Skarbnik omówiła poszczególne zmiany.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 131/FN/2019 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2019.**

**Ad.7.**

**Zapoznanie się z zawiadomieniami Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu o planowanym zawarciu umów wynajmu hali sportowej dla celów sportowych oraz salki fitness w celu prowadzenia zajęć logopedycznych zgodnie ze złożonymi wnioskami.**

Starosta poinformował, że zgodnie z zawiadomieniami Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu, wnioski złożyli: Nowotomyska Akademia Biegania, Kościół Ewangelicznych Chrześcijan Zbór oraz osoba fizyczna.

Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu nie wnoszą uwag do zawiadomień w sprawie zamiaru zawarcia umów z ww. podmiotami?

**Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do przedstawionych zawiadomień.**

**Ad.8.**

**Zapoznanie się z zawiadomieniem Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu o zamiarze zawarcia umów najmu sal gimnastycznych znajdujących się w budynkach przy ul. E. Szanieckiej 1 oraz ul. Tysiąclecia 6 w celu prowadzenia zajęć z piłki nożnej, zgodnie ze złożonym wnioskiem.**

Starosta poinformował, że zgodnie z zawiadomieniem Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, wniosek złożyła Nowotomyska Akademia Piłkarska Polonia Nowy Tomyśl.

Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu nie wnoszą uwag do zawiadomienia w sprawie zamiaru zawarcia umowy z ww. podmiotem?

**Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do przedstawionego zawiadomienia.**

**Ad.9.**

**Wniosek Prezesa Oddziału Rejonowego P.C.K. w Nowym Tomyślu o wsparcie działań P.C.K.**

Wicestarosta oznajmił, że od nowego roku będą obowiązywały nowe zasady przekazywania materiałów promocyjnych z Powiatu. Obecnie trwają prace nad ich opracowaniem. Wicestarosta dodał, że od nowego roku należy się także zastanowić nad tzw. „małymi grantami”.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Prezesa Oddziału Rejonowego P.C.K. w Nowym Tomyszu o wsparcie działań jednostki w postaci pokrycia kosztów wydruku kalendarzy dla honorowych dawców krwi.

Ad.10.

Podjęcie decyzji w sprawie harmonogramu i lokalizacji Punktów Nieodpłatnej Pomocy Prawnej na rok 2020.

Starosta poinformował, że zgodnie ze złożonymi przez gminy propozycjami, przedstawia się następującą lokalizację punktów na 2020 rok:

I. Opalenica, Lwówek (lokale gminne)

poniedziałek	9.00-13.00	Opalenica, ul. Powstańców Wlkp. 1A – Ośrodek Zdrowia
wtorek	8.30-12.30	Lwówek, Al. E. Szanieckiej 56 – Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury
środa	13.00-17.00	Opalenica, ul. Powstańców Wlkp. 1A – Ośrodek Zdrowia
czwartek	15.30-19.30	Opalenica, ul. Powstańców Wlkp. 1A – Ośrodek Zdrowia
piątek	7.30-11.30	Lwówek, Al. E. Szanieckiej 56 – Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury

II. Kuślin, Miedzichowo, Zbąszyń (lokale gminne)

poniedziałek	11.00-15.00	Miedzichowo, ul. Poznańska 12 – Salka porad Urzędu Gminy
wtorek	13.00-17.00	Kuślin, ul. Szanieckiej 4 – Urząd Gminy Kuślin
środa	11.00-15.00	Zbąszyń, ul. 17 stycznia 59a – Biblioteka Publiczna
czwartek	13.00-17.00	Zbąszyń, ul. 17 stycznia 59a – Biblioteka Publiczna
piątek	13.00-17.00	Kuślin, ul. Szanieckiej 4 – Urząd Gminy Kuślin

III. Nowy Tomyśl (lokal powiatowy) ul. Kolejowa 2 – Powiatowy Urząd Pracy

poniedziałek, środa, piątek	7.30-11.30
wtorek, czwartek	11.30-15.30

Zarząd wyraził wątpliwość, czy lokale w Lwówku i Miedzichowie spełniają wymogi lokalowe określone w rozporządzeniu, jeżeli chodzi o dostęp dla osób niepełnosprawnych.

Kierownik Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego – Agnieszka Bajor wyjaśniła, że z informacji otrzymanych z Urzędów przedstawiona lokalizacja zapewnia dostęp dla osób niepełnosprawnych.

Starosta poddał pod głosowanie przedstawione propozycje.

Zarząd jednogłośnie zatwierdził harmonogram i lokalizacje Punktów Nieodpłatnej Pomocy Prawnej na rok 2020 zaproponowane przez Burmistrzów i Wójtów gmin na obszarze Powiatu Nowotomyskiego.

Ad.11.

Przyjęcie na XIII sesję Rady Powiatu:

- a) projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVIII/279/2018 z dnia 24 stycznia 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nowy Tomyśl w 2018 roku

**Skarbnik Powiatu** poinformowała, że na poprzedniej sesji były przesunięte środki finansowe, a dzisiejszy projekt jest wywołany wnioskiem Urzędu Miejskiego w Nowym Tomysłu i dotyczy zmiany tytułu uchwały.

**Starosta** zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

**Starosta** poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały.

**Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XIII sesję Rady Powiatu.**

- b) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/43/2019 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku

**Starosta** zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

**Starosta** poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały.

**Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XIII sesję Rady Powiatu.**

- c)  sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomysłu za rok 2019

**Starosta** zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

**Starosta** poddał pod głosowanie przyjęcie ww. sprawozdania.

**Zarząd jednogłośnie przyjął ww. sprawozdanie na XIII sesję Rady Powiatu.**

#### Ad.12.

##### Sprawy bieżące:

**Starosta** zapytał, czy ktoś chce zabrać głos?

**Członek Zarządu Edwin Pigla** poprosił, aby Wydział Infrastruktury Drogowej zwrócił uwagę na nawierzchnię drogi Miedzichowo – Łomnica.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Starosta** o godzinie 14.00 zakończył posiedzenie Zarządu.

**PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU**



*Andrzej Wilkoński*